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INFORME DE COMISARIOS DE LA COMPAÑÍA SAUCINC 

Guayaquil, 24 de Febrero del 2005 

Señores: 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 
DE LA COMPAÑÍA SAUCINC $.A. 
Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo No. 422 de la Ley de 
Compañías y la Resolución No. 92-1-4-3-0014, publicada en el Registro 
Oficial No. O44 del 13 de Octubre de 1992, y en muestra calidad de 

  

La revisión se la realizó de acuerdo a las disposiciones del Reglamento 
vigente, por lo que se hizo algunas observaciones en diferentes cuentas las 
mismas que fueron corregidas por la señora contadora, además se nos, '. 
proporcionó las pruebas de los registros contables y los documentos fdo 
soporte para tener un sentido razonable sobre las cifras reflejadas ¿Qs 
Estados Financieros. Ñ 

S 

También como parte de nuestro examen hemos observado y recomendado 

ciertos procedimientos en el sistema de control interno de la Compañía en la 
medida que se considere necesario para establecer las bases de los Registros 
de Contabilidad, así como de la protección y conservación de los activos que 

están bajo la custodia de la empresa. 

     



) 
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Las cifras contables presentadas por la señora contadora en el Balance General 

Consolidado, Estado de Pérdidas y Ganancias así como el Balance de Sumas y 
Saldos fueron objeto de observación en unos casos los cuales se llegaron a 
corregir, dando asi un fiel reflejo de la situación económica de la empresa, 

cortados al 31 de diciembre del 2003. 

Es nuestra opinión basados en lo anteriormente descrito que los Estados 
Financieros presentan razonablemente la situación económica de la Compañía 
Saucinc S.A. y el resultado de sus operaciones indicadas en el Estado de 
Pérdidas y Ganancias por el año que termina de conformidad con las 
regulaciones legales , los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados 
y aquellas normas y prácticas contables establecidas o permitidas por la 

Superintendencia de Compañías de Ecuador. 

Por lo anteriormente expuesto, sugerimos a la Junta General se acepte 

favorablemente el informe presentado, quedando a criterio de los Señores 
Accionistas. 

Atentamente, 

  

Ing. Armando Mora Borja 
COMISARIO 

  

COMISARIO 

  

 



COMPAÑÍA SAUCINC S.A. 
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO 

Al 31 de Diciembre del 2.003 

: ACTIVO 

      

    

ACTIVO CORRIENTE: 6,150.97 
BANCO BOLIVARIANO-CTA.087500228-0 -10,931.93 
BANCO BOLIVARIANO-CTA. 087500220-4 9,841.42 
BANCO BOLIVARIANO-AHORRO 2,816.39 
BANCO PICHINCHA 3250270-0 1,522.09 
CAJA CHICA 2,903.00 

EXIGIBLE: 357,589.74 

CUENTAS POR COBRAR-EMPLEADOS 2,287.62 
CUENTAS POR COBRAR SOCIOS 347,187.20 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 8,114.92 

REALIZABLE: 23,964.93 
INVENTARIO 23,964.93 

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 387,705.64 

ACTIVO FIJO: 22,869.57 12,191.33 

VEHICULOS 27,480.00 
BIENES MUEBLES 2,958.42 
EQUIPOS DE COMPUTO 2,762.05 
EQUIPOS DE OFICINA 5,744.33 
OTROS ACTIVOS 1,219.38 
HERRAMIENTAS 178.45 
Menos: Depreciación Acumulada -17,473.06 

TOTAL DEL ACTIVO FIJO 22,869.57 

ACTIVOS DIFERIDO: 
IMPUESTOS PAGADOS POR ADELANTADO 1.31 
TOTAL DEL ACTIVO DIFERIDO 1.31 

OTROS ACTIVOS: 848.82 
OTROS ACTIVOS 585.00 
DEPOSITOS EN GARANTIA 263.82 

TOTAL DE OTROS ACTIVOS 848.82 

TOTAL DEL ACTIVO 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE: 

CUENTAS POR PAGAR: 

CTAS POR PAGAR A PROVEEDORES 17,889.07 
APORTACIONES 609,333.98 - , 
PRESTAMOS DE ACCIONISTAS SAUCES 6,781.38 o DNS 
GRAN COMPAÑÍA 15,992.00 Ya y qn 
AHORRO 11,076.00 
CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA 346.32 
CON EL 1,609.02 
BENEFICIOS SOCIALES 3,117.63 
CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS -282,365.04 
GASTOS DE CONSTITUCION 2,485.00 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 386,265.36 

CAPITAL SOCIAL: 

Capital Social 27,480.00 25,142.39 

Pérdida del Ejercicio Anterior -2337.61 

TOTAL CAPITAL SOCIAL 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 17.59 » 

TOTAL CAPITAL SOCIAL 17.59 25,159.98 
  

TOTAL DEL PASIVO Y CAPI    | 41 1,425.34|    
Guayaquil, 12 d arzo del 2.004 

fe eh ZA NARRA 
EDGAR RÁAE G. Y _ > a +) 

FA ls 
PRESIDENTE GERENTE GENERAL : : 

 



COMPAÑÍA SAUCINC S.A. 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO 

INGRESOS: 

INGRESOS DE SOCIOS 

SERVICIOS 
DESVIOS 

OTROS INGRESOS 
INTERESES GANADOS 

EGRESOS: 

SUELDOS 

COMPONENTE SALARIAL 

REPRESENTACION 

DECIMO TERCER SUELDO 

DECIMO CUARTO SUELDO 

VACACIONES 

HONORARIOS 

SERVICIOS BASICOS 

MANTENIMIENTO Y REPARACION 

GUARDIANIA 

MENSAJERIA 

ARRENDAMIENTOS 

ARRIENDO DE FRECUENCIAS DE RADIO 

MANTENIMIENTO DE LINEA 

GASTOS VARIOS 

MOVILIZACION 

CONTRIBUCIONES 

UTILES DE OFICINA 

SUMINISTROS DE LIMPIEZA 

AGASAJOS 

OTROS EGRESOS 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

Guayaquil, 12 de Marzo del 2.004 

[za 
EDGAR RAAK G. 
PRESIDENTE 

Al 31 de Diciembre del 2.003 

800.00 
19,910.00 
1,307.50 
932.51 
85.27 

2,999.92 

288.00 

2,248.20 

404.01 

373.21 

359.22 

1,036.67 

1,350.95 

1,742.33 

359.97 

522.00 

1,120.00 

288.00 

3,164.90 

    (É DUEÑAS M. 
GERENTE GENERAL 

23,035.28 

23,017.69 
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COMPAÑÍA SAUCINC S. 
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS CONSOLIDA 

Al 31 de Diciembre del 2.003 
   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

SUMAS SALDOS 

CUENTAS DEBE HABER DEBITO | CREDITO 
BANCO BOLIVARIANO-CTA.087500228-|  -10,931.93 -10,931.93 
BANCO BOLIVARIANO-CTA. 087500220| 42,057.95 32,216.53] 9,841.42 
BANCO DEL PICHINCHA 2,002.74 480.65| 1,522.09 
BANCO BOLIVARIANO-CTA. AHORRO 18,846.76 16,030.37| 2,816.39 
CAJA 20,207.49 20,207.49 0.00 
CAJA CHICA 2,903.00 2,903.00 
INVENTARIO 25,805.28 1,840.35] 23,964.93 
CUENTAS POR COBRAR-EMPLEADOS 4,244.84 1,957.22] 2,287.62 
CUENTAS POR COBRAR SOCIOS 347,772.70 585.50| 347,187.20 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 8,299.92 185.00] 8,114.92 
OTROS ACTIVOS 585.00 585.00 
VEHICULOS 27,480.00 27,480.00 
BIENES MUEBLES 2,958.42 2,958.42 
[EQUIPOS DE COMPUTO 2,762.05 2,762.05 
[EQUIPOS DE OFICINA 5,744.33 |. 5744.33 
OTROS ACTIVOS 1,219.38 NAS E RNO.3S 
HERRAMIENTAS 178.45 1/0 045 
DEPRECIACON ACUMULADA 2478.06] , - 17,473.06 
DEPOSITOS EN GARANTIA 263.82 o - 262,B2 
IMPUESTOS PAGADOS POR ADELANT. 3.43 MW 212? 31 
CUENTAS POR PAGAR 3,856.02 22 GOAL 18,889.07 
APORTACIONES 500 EL 609,333.98 
PRESTAMOS DE ACCIONISTAS SAUCES 5,781.38 5,781.38 
CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA 346.32 346.32 
CON EL IESS 216.16 1,825.18 1,609.02 
BENEFICIOS SOCIALES 3,117.63 3,117.63 
CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS -282,365.04 -282,365.04 
GASTOS DE CONSTITUCION 2,485.00 2,485.00 
GRAN COMPAÑÍA 5,311.00 21,303.00 e - | 45,992.00] 
AHORRO 410.00 11,486.00l 11,076.00 
CAJA COMUN 3,836.03 3,539 909% 0.00 
CAPITAL SOCIAL 27,480.00 27,480.00 
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS 907.07 907.07 0.00 
PERDIDA EJERCICIO ANTERIOR 3,244.68 907.07 -2,337.61 
INGRESOS DE SOCIOS 800.00 800.00 
SERVICIOS 19,910.00 19,910.00 
DESVIOS 10.00 1,317.50 1,307.50 
OTROS INGRESOS 932.51 932.51 
INTERESES GANADOS 85.27 85.27 
SUELDOS 2,599.92 2,599.92 
COMPONENTE SALARIAL 288.00 288.00 
REPRESENTACION 2,248.20 2,248.20 

SUMAN| 525,330.71] 543,212.28] 434,034.52] 451,916.09       

 



COMPAÑÍA SAUCINC S.A     
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 

Al 31 de Diciembre del 2.003 

CUENTAS 

DECIMO TERCER SUELDO 
CUARTO SUELDO 

ACACIONES 

SERVICIOS BASICOS 
Y REPARACION 

VARIOS 

DE OFICINA 
DE LIMPIEZA 

GASTOS 

404 01 
373.21 
359.22 

1,036.67 
1,381.15 
1,742.33 
359.97 
522.00 

4,120.00 
288.00 

3,164.90 
3,174.36 

524.95 
990.37 

1,931.98 
99.67 

146.40 
292.58 

30.20 

404.01 
373.21 
359.22 

1,036.67 
1,350.95 
1,742.33 
359.97 
522.00 

1,120.00 
288.00 

3,164.90 
3,174.36 
524.95 
990.37 
931.98 
99.67 

40 
58   

  

S 
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COMPAÑÍA SAUCINC S.A. 
BALANCE GENERAL 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2.003 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 

BANCO DEL PICHINCHA 

BANCO BOLIVARIANO 

BANCO BOLIVARIANO - AHORRO 

CAJA CHICA 

EXIGIBLE 

CUENTAS POR COBRAR 

Sra, Rafaela Sojos de Soria 

Srs, Guayacanes 

CUENTAS POR COBRAR SOCIOS 

Sr. Accionistas 

VARIOS 

REALIZABLE 

INVENTARIO 

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO 
VEHICULOS 
BIENES MUEBLES 
EQUIPOS DE COMPUTO 
EQUIPOS DE OFICINA 
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN 
DEPRECIACION ACUMULADA 
TOTAL DEL ACTIVO FIJO 

ACTIVO DIFERIDO 
IMPUESTOS PAGADOS POR ADELANTADO 
TOTAL DEL ACTIVO DIFERIDO 

OTROS ACTIVOS 
DEPOSITOS EN GARANTIA 
SRA. RAFAELA DE SORIA 

SR. CARLOS VILLEGAS 

EMPRESA ELECTRICA 

TOTAL DE OTROS ACTIVOS 
TOTAL DEL ACTIVO 
PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 
CUENTAS POR PAGAR 

SR. EDGAR RAAK GALLARDO 

GRAN COMPAÑÍA 
AHORRO 

VARIOS 

BENEFICIOS POR PAGAR 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

CAPITAL SOCIAL 

Capital Social 

Pérdida del Ejercicio Anterior 

TOTAL CAPITAL SOCIAL 

PERDIDA DEL PERIODO 

TOTAL DEL PASIVO Y C 

Guayaquil, 12 de Marzo del 2.004 . 

Ae Los? eS 
—>7 

EDGAR RAAK G. 

PRESIDENTE 

  

FATIMA DUEÑAS M. 
GERENTE GENERAL 

4,522.54 

1,522.09 

-15.94 

2,816.39 

200.00 

7,192.94 

92.94 
7,100.00 

18,678.14 

12,000.00 
6,678.14 

6,032.89 
6,032.89 

36,426.51 

16,711.13 

27,480.00 

2,456.44 

1,435.20 

1,912.55 

900.00 

-17,473.06 

16,711.13 

1.31 

1.31 

100.00 

100.00 

63.82     
28,803.41 

0.00 
15,992.00 ¡e 
11,076.00 SY 
1,000.00 ¿N 
735.41 

28,803.41 

25,142.39 ” 
27,480.00 
2,337.61 

25,142.39 

-543.03 
  

[53,402.77] 

   



COMPAÑÍA SAUCINC S.A. 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2.003 

INGRESOS: 22,182.08 

INGRESOS DE SOCIOS 800.00 

SERVICIOS 19,910.00 

DESVIOS 1,307.50 

OTROS INGRESOS 79.31 

INTERESES GANADOS 85.27 

GASTOS: 22,725.11 

SUELDOS 2,599.92 

COMPONENTE SALARIAL 288.00 

REPRESENTACION 2,248.20 

DECIMO TERCER SUELDO 404.01 

DECIMO CUARTO SUELDO 373.21 

VACACIONES 359.22 

HONORARIOS 1,036.67 

SERVICIOS BASICOS 1,350.95 

MANTENIMIENTO Y REPARACION 1,742.33 

GUARDIANIA 359.97 

MENSAJERIA    
     

  

ARRENDAMIENTOS 

ARRIENDO DE FRECUENCIAS DE RADIO 

MANTENIMIENTO DE LINEA 

GASTOS VARIOS 

MOVILIZACION 

CONTRIBUCIONES 

UTILES DE OFICINA 

SUMINISTROS DE LIMPIEZA 

AGASAJOS 

PERDIDA DEL EJERCIC 

C or” É, 

: Y 

EDGAR RAAK G. FATIMA DUEÑAS M. 
PRESIDENTE GERENTE GENERAL 

    

Se NE 
,174.36 _. 

   

    

      

  

 



COMPAÑÍA SAUCINC S.A. 
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2.003 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

SUMAS SALDOS 

CUENTAS DEBE HABER DEBITO | CREDITO 
BANCO DEL PICHINCHA 2,002.74 480.65] 1,522.09 
BANCO BOLIVARIANO-CTA. CTE. 32,200.59| 32,216.53 -15.94 
BANCO BOLIVARIANO-CTA. AHORRO 18,846.76] 16,030.37| 2,816.39 
CAJA 20,207.49| 20,207.49 0.00 
CAJA CHICA 200.00 0.00 200.00 
INVENTARIO 7,873.24] 1,840.35] 6,032.89 
CUENTAS POR COBRAR 
Sra. Rafaela Sojos de Soria 227.94 135.00 92.94 
Srs. Mirruta S.A. 50.00 50.00 0.00 
Srs. Guayacanes 7,100.00 7,100.00 

CUENTAS POR COBRAR SOCIOS 
SOCIOS 12,050.00 50.00| 12,000.00 
SR. JUAN ANDRADE 30.00 30.00 0.00 
SR. FRANKLIN BARCIA 505.50 505.50 0.00 
VARIOS 6,678.14 6,678.14 
CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS 1,957.22] 1,957.22 0.00 
VEHICULOS 27,480.00 27,480.00 
BIENES MUEBLES 2,456.44 2,456.44 

UIPOS DE COMPUTO 1,435.20 1,435.20 
[EQUIPOS DE OFICINA 1,912.55 1,912.55 
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN 900.00 900.00 
DEPRECIACION ACUMULADA 17,473.06 17,473.06 
IMPUESTOS PAGADOS POR ADELANTADO 3.43 2.12 1.31 
DEPOSITOS EN GARANTIA AA 0.00 
[Empresa Eléctrica 6382| ¡NM PE o 
Isra. Rafaela de Soria 100.00 SI .00 
Sr. Carlos Villegas 100.001 [fa pesiro DE F8dioo 
CUENTAS POR PAGAR WE US 
SR. EDGAR RAAK GALLARDO 50.00 50.00 1 $ 0.00 
VARIOS 3,806.02|  4808%802| - .- 25% 000.00] 
IESS 216.16 216461" 0.00 
GRAN COMPAÑÍA 5,311.00| 21,303.00 . 15,992.00 
AHORRO 410.00| 11,486.00 » 11,076.00 
CAJA COMUN 3,836.03| 3,836.03 0.00 
BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR 735.41 735.41 
CAPITAL SOCIAL 27,480.00 27,480.00 
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS 907.07 907.07 0.00 
PERDIDA EJERCICIO ANTERIOR 3,244.68 907.07 -2,337.61 
INGRESOS DE SOCIOS 800.00 800.00 
SERVICIOS 19,910.00 19,910.00 
DESVIOS 10.00] 1,317.50 1,307.50 
OTROS INGRESOS 79.31 79.31 
INTERESES GANADOS 85.27 85.27 
SUELDOS 2,599.92 2,599.92 
COMPONENTE SALARIAL 288.00 288.00 
REPRESENTACION 2,248.20 2,248.20 
DECIMO TERCER SUELDO 404.01 404.01 
DECIMO CUARTO SUELDO 373.21 373.21 
PASAN: 68,085.36] 184,691.13] /6,/09.11| 03,000.04 

 



  

COMPAÑÍA SAUCINC S.A. 
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 

Al 30 de Diciembre del 2.003 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

SUMAS SALDOS 

CUENTAS DEBE HABER DEBITO CREDITO 

VIENEN:| 168,085.36) 184,897.13]  76,/89.17| 93,600.94 

VACACIONES 359.22 359.22 

HONORARIOS 1,036.67 1,036.67 

SERVICIOS BASICOS 1,381.15 30.20 1,350.95 

MANTENIMIENTO Y REPARACION 1,742.33 1,742.33 

GUARDIANIA 359.97 359.97 

MENSAJERIA 522.00 522.00 

ARRENDAMIENTOS 1,120.00 1,120.00 

ARRIENDO DE FRECUENCIAS DE RADIO 288.00 288.00 

MANTENIMIENTO DE LINEA 3,164.90 3,164.90 

GASTOS VARIOS 3,174.36 3,174.36 

MOVILIZACION 524.95 524.95 

CONTRIBUCIONES 990.37 990.37 

UTILES DE OFICINA 1,931.98 1,931.98 

SUMINISTROS DE LIMPIEZA 99.67 99.67 
AGASAJOS 146.40 146.40 

SUMAN] 184,927.33] 184,927.33] 93,600.94] 93,600.94     
  

SN 
> 

  

 



COMPAÑÍA SAUCINC S.A. 

. PROYECTO FUSION DE LA 3 FRECUENCIAS 

BALANCE GENERAL 
Del 1 de Octubre al 31 de Diciembre del 2.003 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE: 
BANCO BOLIVARIANO-CTA.087500228-0 
BANCO BOLIVARIANO-CTA. 087500220-4 

CAJA CHICA 

EXIGIBLE: 
CUENTAS POR COBRAR-EMPLEADOS 

CUENTAS POR COBRAR SOCIOS 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

REALIZABLE: 

INVENTARIO 

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO: 
BIENES MUEBLES 
EQUIPOS DE COMPUTO 
EQUIPOS DE OFICINA 
OTROS ACTIVOS 
HERRAMIENTAS 
TOTAL DEL ACTIVO FIJO 

OTROS ACTIVOS: 
OTROS ACTIVOS 

TOTAL DE OTROS ACTIVOS 
TOTAL DEL ACTIVO 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE: 

CUENTAS POR PAGAR: 

CTAS POR PAGAR A PROVEEDORES 
APORTACIONES 
PRESTAMOS DE ACCIONISTAS SAUCES 
CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA 
CON EL IESS 
BENEFICIOS SOCIALES 
CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS 
GASTOS DE CONSTITUCION 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 

CAPITAL SOCIAL: 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL CAPITAL SOCIAL 

TOTAL DEL PASIVO Y CAP 

Guayaquil, 12 de Marzo del 2.004 

C CA Me 

EDGAR ÑAAK G. FA 
PRESIDENTE 

-10,931.93 

9,857.36 

2,703.00 

2,287.62 

328,509.06 
921.98 

17,932.04 

501.98 

1,326.85 

3,831.78 

319.38 

178.45 

585.00 

17,889.07 
609,333.98 

5,781.38 
346.32 

1,609.02 
2,382.22 

-282,365.04 
2,485.00 
  

560.62 

   

   DUEÑAS M. 

GERENTE GENERAL 

  

  

    

  

  

1,628.43 

331,718.66 

17,932.04 

351,279.13 
6,158.44 

? 6,158.44 

De OS 
3 4, A 585.00 
AA 358,022.57] 

3 

«Qoñ- * 

e Sa 

GUAN SS 
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QU 

Sy 
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357,461.95 

560.62 560.62 

358,022.57 
    

  
 



COMPAÑÍA SAUCINC S.A. 

PROYECTO FUSION DE LA 3 FRECUENCIAS 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

Del 1 de Octubre al 31 de Diciembre del 2.003 

  

INGRESOS: 853.20 

OTROS INGRESOS 853.20 

EGRESOS: 292.58 

OTROS GASTOS 292.58 

UTILIDAD DEL EJERCICIO $60.62 

7 

DGAR RAAK G. 
PRESIDENTE 

Guayaquil, 7% del 2.004 
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COMPAÑÍA SAUCINC S.A. 
PROYECTO FUSION DE LA 3 FRECUENCIAS 

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Del 1 de Octubre al 31 de Diciembre del 2.003 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

SUMAS SALDOS 

CUENTAS DEBE HABER DEBITO | CREDITO 
BANCO BOLIVARIANO-CTA.087500228-0 - -10,931.93 -10,931.93 
BANCO BOLIVARIANO-CTA. 087500220-4 9,857.36 9,857.36 
CAJA 0.00 
CAJA CHICA 2,703.00 2,703.00 
INVENTARIO 17,932.04 17,932.04 
CUENTAS POR COBRAR-EMPLEADOS - 2,287.62 2,287.62 
CUENTAS POR COBRAR SOCIOS 328,509.06 328,509.06 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR - 921.98 921.98 
OTROS ACTIVOS - 585.00 585.00 
BIENES MUEBLES 501.98 501.98 
EQUIPOS DE COMPUTO 1,326.85| 1,326.85 
[EQUIPOS DE OFICINA 3,831.78 3,831.78 
OTROS ACTIVOS 319.38 319.38 
HERRAMIENTAS 178.45 178.45 
CUENTAS POR PAGAR - 17,889.07 17,889.07 
APORTACIONES "609,333.98 609,333.98 
PRESTAMOS DE ACCIONISTAS SAUCES 5,781.38 5,781.38 
CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA 346.32 346.32 
CON EL IESS 1,609.02 1,609.02 
BENEFICIOS SOCIALES 2,382.22 2,382.22 
CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS -282,365.04 -282,365.04 
GASTOS DE CONSTITUCION 2,485.00 2,485.00 
OTROS INGRESOS 853.20 853.20 
OTROS GASTOS 292.58 292.58 

SUMAN] 358,315.15 358,315.15] 358,315.15] 358,315.15 
  

  

  

  

 


